АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                   ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

               ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                             ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.0.2019г.

                   №296

О мерах по содействию избирательным комиссиям,

 в организации подготовки и проведения выборов

депутатов представительных органов
муниципального образования Пудостьское сельское

поселение Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

В целях содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведение выборов депутатов представительных органов муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, повышения правовой культуры и активности избирателей, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013г. №44-ФЗ О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», областным законом Ленинградской области от 15.03.2012г. №20-оз (ред. От 20.05.2019г.)  «О муниципальных выборах в Ленинградской области», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом  муниципального образования Пудостьское сельское поселение администрация Пудостьского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов представительных органов муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области 08 сентября 2019г. (Приложение №1).

2. Утвердить состав рабочей группы администрации Пудостьского сельского поселения по оказанию организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям Пудостьского сельского поселения при проведении выборов депутатов представительных органов муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области 08 сентября 2019 года (Приложение №2).

3. Определить следующие помещения и время их пользования для проведения агитационных публичных мероприятий для политических партий, зарегистрированных кандидатов с избирателями:
п. Пудость – Пудостьский культурно-досуговый центр  с 15.00 – 20.00 часов,

п. Терволово – Терволовский сельский дом культуры с 15.00 – 20.00 часов;

дер. Ивановка – клуб с 15-00 – 20-00 часов;

дер. Малое Рейзино - Рейзинский сельский клуб с 15-00 до 20-00 часов.
4.  Определить следующие места для размещения агитационных материалов на территории Пудостьского сельского поселения:

пос. Пудость - доска объявлений у дома № 6 по ул. Зайончковского;

пос. Терволово - доска объявлений у магазина «АльЯнс» по ул.Ленинградская д.16а;
дер.Петрово;
дер. Ивановка - доска объявлений у магазина ИП Финаженок С.И. дом 11;

дер. Большое Рейзино - доска объявлений у магазина ИП Улановой З.В. дом 80;
дер.Черново;

п. Мыза-Ивановка - доска объявлений у магазина ИП Игонина С.А. ул. Шоссейная дом 16.
п. Мыза-Ивановка- доска объявлений у ФАПа по ул.Шоссейная;

п. Мыза-Ивановка- доска объявлений у домов 32, 32а по ул.Шоссейная.
5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте поселения.

Глава администрации

Пудостьского сельского поселения:                                             Е.Н. Иваева

                      Приложение №1 к Постановлению

        администрации Пудостьского
        сельского поселения
         от 01.07.2019г. №296
П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению выборов

депутатов представительных органов муниципального образования Пудостьское сельское поселение

 Гатчинского муниципального района Ленинградской области

08 сентября 2019 года
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные за исполнение
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Организационно-технические мероприятия в помощь избирательным комиссиям по подготовке и проведению выборов

	1.
	Информирование избирателей о предоставлении возможности сверки со списками избирателей.
	Участковые избирательные комиссии поселения
	Не позднее

27 августа

2019 года

	2.
	Предоставление списков избирателей для ознакомления избирателей и дополнительного уточнения
	Участковые избирательные комиссии

поселения
	С 28 августа 2019 года

	3.
	Выделение специально оборудованных мест на территории каждого избирательного участка для размещения предвыборных печатных агитационных материалов кандидатов.
	Иваева Е.Н.
	Не позднее

08 августа

2019 года

	4.
	Предоставление помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов и их доверенных лиц с избирателями безвозмездно, по заявке зарегистрированных кандидатов.
	Иваева Е.Н.
	После регистрации до ноля часов
07  сентября 2019 года

	5.
	Обеспечение освещения улиц, зданий и помещений, где расположены избирательные участки.
	Иваева Е.Н.
	08 сентября 2019 года

	6.
	Организация в день проведения

выборов работы пассажирского автотранспорта по доставке избирателей к месту голосования по заявкам участковых избирательных комиссий.
	Иваева Е.Н., председатели участковых избирательных комиссий.
	08 сентября 2019 года

	7.
	Организация культурно-массовых, спортивных мероприятий, работы предприятий торговли в день проведения выборов.
	Иваева Е.Н.., Игнатьева Е.Н.
	08 сентября 2019 года

	8.
	Функционирование систем энергообеспечения, тепло- и водоснабжения в зданиях и объектах, где расположены участковые избирательные комиссии.
	Щербачев В.Г.
	08 сентября 2019 года

	1
	2
	3
	4

	9.
	Проверка готовности помещений для голосования, обеспечение их средствами связи и техническим оборудованием.
	Иваева Е.Н.
	Не позднее 31 августа 2019 года

	10.
	Создание условий гражданам с ограниченными возможностями здоровья в реализации права на участие в выборах
	Иваева Е.Н, участковые избирательные комиссии.
	08 сентября 2019 года

	Раздел 2. Мероприятия по правовому обучению и информированию избирателей.

	1.
	Проведение в учреждениях культуры мероприятий по избирательной тематике.
	Игнатьева Е.Н.
	С 01 августа 2019 года

по 06 сентября 2019 года

	2.
	Размещение плакатов, листовок информационного содержания в местах массового нахождения граждан, учреждениях и организациях.
	Иваева Е.Н.
	С 21 июня 2019 года по

06 сентября 2019 года

	3.
	Оповещение избирателей о дне, времени и месте голосования.
	Участковые избирательные комиссии
	Не позднее

28 августа

2019 года

                      Приложение № 2 к Постановлению

        администрации  Пудостьского
        сельского поселения

         от 01.07.2019г.  №296
СОСТАВ

рабочей группы по оказанию организационно-технической помощи избирательным комиссиям поселения по подготовке и проведению выборов

депутатов представительных органов муниципального образования Пудостьское сельское поселение

 Гатчинского муниципального района Ленинградской области

08 сентября 2019 года

1. Иваева Е.Н. – глава администрации Пудостьского сельского поселения;
2. Щербачев В.Г. – заместитель главы администрации;

3. Коугия Н.А.-  главный специалист  администрации;
4. Ефименкова Т.В. – начальник сектора администрации;

5. Игнатьева Е.Н. – директор муниципального казенного учреждения культуры « Пудостьский культурно-досуговый центр»;
6. Бережко Ю.И. – ведущий специалист администрации;